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Revidering av Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval 
Örebro län 

Förslag till beslut 
Regionstyrelsens arbetsutskott föreslår regionstyrelsen besluta 
 
att   godkänna reviderad Krav- och kvalitetsbok för Hälsoval Örebro län, 
primärvård Region Örebro län med tillämpning från 1 juni 2025, samt 
 
att   den reviderade versionen ersätter tidigare beslutad Krav- och kvalitetsbok 
den 17 december 2024. 

Sammanfattning 
Hälsoval Örebro län är Region Örebro läns vårdval inom primärvård. Under 
2024 genomfördes på uppdrag av regionstyrelsen en översyn av den krav- och 
kvalitetsbok som beskriver uppdraget för vårdcentralerna inom Hälsoval 
Örebro län. Översynen redovisades i rapporten ”Revidering av Krav- och 
kvalitetsboken inför 2025”. Regionstyrelsen godkände 28 november 2024 
rapporten och de förändringar som föreslogs i rapporten, bland annat att ändra 
de huvudsakliga villkoren för Hälsoval Örebro län. 
 
Regionfullmäktige beslutade den 26 februari om nya huvudsakliga villkor för 
Hälsoval Örebro län. Ett nytt förslag till Krav- och kvalitetsbok har därefter 
sammanställts med de förslag som regionstyrelsen godkände i november 2024: 
* Att den ekonomiska ersättningsmodellen ändras,  
* Att barnhälsovård och mödrahälsovård blir tilläggsuppdrag,  
* Att kravet minskas på hur många timmar som mindre vårdcentraler behöver 
vara öppna. 
 
Dessutom föreslås nu att en rörlig ersättning för vaccineringar införs, så att 
vårdcentralerna får ekonomisk ersättning utifrån hur många vaccinationer som 
de utför. 
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Ärendebeskrivning 
Den största förändringen i den nya ekonomiska ersättningsmodellen är att 
vårdcentralerna får en ökad andel kapiteringsersättning (ersättning per listad 
patient) och en minskad andel prestationsbaserad ersättning. Den målrelaterade 
ersättningen slopas. Förändringen innebär även att vårdcentralerna ska få 
behålla intäkterna för patientavgifterna och att de vårdcentraler som driver 
familjecentralsverksamhet i samarbete med en kommun, ska få ersättning för 
det. 
 
Förändringarna i den ekonomiska ersättningsmodellen kommer förstärka en 
tillitsbaserad styrning som ytterligare förbättrar möjligheterna att ge vård efter 
behov och minska detaljstyrningen. Dessutom innebär förändringarna minskad 
administration och ökad ekonomisk förutsägbarhet.  
 
Förslaget om att göra barnhälsovård och mödrahälsovård till tilläggsuppdrag 
görs för att göra det lättare för nya vårdcentraler att starta. Regionens egen 
hälso- och sjukvårdsförvaltning har en skyldighet att bedriva barnhälsovård och 
mödrahälsovård i ett område eller kommun där ingen annan aktör vill ta på sig 
tilläggsuppdraget.  
 
Förslaget om att minska kravet på öppethållande ska kunna underlätta 
kompetensförsörjningen genom en effektivare användning av befintlig 
personal, och ett minskat behov av hyrläkare.  
 
Förslaget om att införa en rörlig ersättning för vaccinering ska öka patienternas 
möjligheter att välja var de vill vaccinera sig, vilket bör vara positivt för hur 
stor andel av befolkningen som väljer att vaccinera sig. Att ersättningen är 
rörlig innebär att vårdcentralerna får samma ekonomiska ersättning oavsett om 
de vaccinerar patienter som är listade på vårdcentralen eller andra patienter. 

Konsekvenser för miljö-, barn- och jämställdhetsperspektiven 
Beslutet får inga uppenbara konsekvenser ur de aktuella perspektiven. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet får inga ekonomiska konsekvenser. 

Uppföljning 
Hälso- och sjukvårdsstabens Hälsovalsenhet följer kontinuerligt upp vård-
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centralernas verksamhet utifrån Krav- och kvalitetsboken och rapport lämnas i 
samband med delårsrapportering och årsrapport till regionstyrelsens arbets-
utskott.  

Beslutsunderlag 
FöredragningsPM regionstyrelsens arbetsutskott 2025-04-16, Revidering av 
Krav- och kvalitetsboken för Hälsoval Örebro län  
Krav- och kvalitetsbok 2025 med bilagor (samlade i ett gemensamt dokument) 
 

Rickard Simonsson 
Regiondirektör 
 

Skickas till: 
Regionstyrelsen 
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